
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

 

      15.02.2017 г. № 81

 

ст-ца Динская 
 

О проведении профилактического мероприятия «Внимание – Пешеход!» 
 

В целях усиления профилактической работы по снижению уровня детского 

дорожно-транспортного травматизма, восстановления у обучающихся навыков, 

связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 17 февраля по 27 февраля 2017 г. в образовательных 

организациях Динского района профилактическое мероприятие «Внимание – 

Пешеход!» 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Провести с 17 февраля по 27 февраля 2017 г. во всех образовательных 

организациях профилактическое мероприятие «Внимание – Пешеход!» с 

участием сотрудников ОГИБДД по Динскому району.  

2.2. Провести в образовательных организациях классные часы, 

направленные на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения. 

2.3. Организовать проведение тематических викторин, соревнований, 

специальных тематических уроков, занятий для закрепления навыков 

безопасного поведения детей на улицах и дорогах. 

2.4. Разместить при входе в ОО схему безопасного подхода к 

образовательным организациям. 

2.5. Обеспечить наличие индивидуальных маршрутов «дом-школа-дом» в 

дневниках школьников 1-4 классов с использованием моделирующей 

программы, размещенной по адресу http://passportbdd.ru/  

2.6. Информацию о проведении профилактического мероприятия 

«Внимание – Пешеход!» разместить на сайтах образовательных организаций и 

в средствах массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела управления образования А.В.Савкину. 
 

 

 

 

 

Начальник управления образования    М.А.Ежкова 
 

http://passportbdd.ru/


 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

проекта приказа управления образования администрации муниципального 

образования Динской район от 15.02.2017 г. №  81 

 

«О проведении профилактического мероприятия «Внимание – Пешеход!» 

 

 

 

Проект приказа разработан и внесён:                                        А.В.Савкина 

   

 

Специалист 1 категории 

управления образования      О. А. Чубарева 

 

 
 

 

 


